GADPC-GF-CERTIFICACION N° 160, de fecha 03 de abril del 2024 suscrito por 
la Directora Financiera de la entidad, indica que en la siguiente partida 
presupuestaria correspondiente al presupuesto del ejercicio econbmico 2024, 
existe disponibilidad presupuestaria y econbmica, con un presupuesto 
referencial de $ 3.300,00 (TRES MIL TRESCIENTOS DOLARES CON 00/100), que 
servird para suscribir convenio para la ejecucion de “REACTIVACION DE LA 
PRODUCCION PECUARIA CON ENFASIS EN LA CRIANZA DE OVINOS

Los compromisos de las partes son los siguientes:

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DEL CANAR.

[...]

• Suscribir el acta entrega recepcibn de los insumos entregados por el 
GADPC, documento que sera suscrito por los funcionarios custodios de 
los bienes de las partes comparecientes.

La comunidad aportara para la ejecucidn del convenio un monto de USD. $ 
3.675, 00 (TRES MIL SEISCIENTOS SETENTA Y CINCO con 00/100 DOLARES DE LOS 
ESTADOS UNIDOS DE AMERICA), mono de obra valorada abono.

• Realizar la adquisicidn animales menores, insumos, asesoramiento 
tecnico para la ejecucidn del proyecto por un monto de SEIS MIL 
NOVECIENTOS con 00/100 DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 
NORTEAMERICA (USD. 6.900,00), desglosado de la de la siguiente 
manera:

• Asesoramiento tecnico valorada en USD. $3,600,00 (TRES MIL 
SEISCIENTOS con 00/100 DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 
NORTEAMERICA)

• Sistema de Produccidn un aporta TRES MIL TREINTA TRESCIENTOS con 
00/100 DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMERICA (USD. $ 
3.300,00), adquisicidn animales menores, insumos

• Entregar los insumos a los beneficiarios del proyecto y suscribir la